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 zدریچه

کسر 11 امتیاز از 
یوونتوس؟

ماه گذشته بود که دادگاه کمیته ملی 
المپیک ایتالیا حکم کسر 15 امتیاز از 
یوونتوس از سوی فدراسیون فوتبال 
ایتالیا را به حالت تعلیق درآورد. با این  
حال گفته شد که در ماه مه دادگاه 
تجدیدنظر برای این پرونده برگزار 
می شود. روز گذشته این دادگاه 

برگزار شد.
به گزارش اسکای ایتالیا، جوزپه 
کینه دادستان فدراسیون فوتبال 
ایتالیا درخواست کسر 11 امتیاز از 
یوونتوس و 8 ماه محرومیت برای 
مدیران پیشین این باشگاه را داده 
است. این درخواست ثبت رسمی 
نشده و فدراسیون فوتبال ایتالیا پنج 
روز تا صدور حکم رسمی فرصت 
دارد. اعمال این کسر امتیاز باعث 
می شود امتیازات یوونتوس به 58 
تقلیل یابد و به این ترتیب بیانکونری 

به رده هفتم سقوط خواهد کرد.
 

آنتونی خداحافظی 
کرد

کارملو آنتونی با انتشار ویدیویی 
از  خودش  خداحافظی  رسماً 
بسکتبال را اعلام کرد. او البته در 
یک سال اخیر و پس از جدایی از 
لس آنجلس لیکرز، بدون تیم مانده 
بود. این ستاره سابق لیگ از سن 
19 سالگی وارد NBA شد و حالا در 
سن 38 سالگی اعلام کرد که دیگر 

نمی خواهد در زمین حاضر شود.
کارملو آنتونی یکی از بزرگترین 
امتیازآورانی به حساب می آید که 
NBA به خودش دیده است. ملو 
از درفت سال 2003 وارد بالاترین 
سطح بسکتبال شد، 19 فصل در 
لیگ بازی کرد، 10 بار در آل استار 
All- حضور داشت، 6 بار در تیم

NBA انتخاب شد و در میان 
75 بازیکن بزرگ تاریخ لیگ هم 
نامش دیده می شود. او در رده نهم 
 NBA امتیازآورترین بازیکنان تاریخ
قرار دارد. کارملو در سال 2013 
عنوان امتیازآورترین بازیکن لیگ 
را به خودش اختصاص داد اما 
مانند تعداد قابل توجهی از بزرگان 
لیگ، در کارنامه اش قهرمانی دیده 

نمی شود.
کارملو آنتونی همان سالی وارد 
لیگ شد که لبران جیمز عنوان 
پیک اول درفت را به خودش 
اختصاص داد. او پس از 8 سال 
حضور در تیمی که در درفت 
انتخابش کرده بود یعنی دنور 
ناگتس، راهی نیویورک نیکس 
شد. ملو 6 سال هم بازیکن نیکس 
بود و پس از آن بازی برای اوکلاهما 
سیتی تاندر، هیوستون راکتس، 
پورتلند تریل بلیزرز، لس آنجلس 

لیکرز را هم تجربه کرد.

پاریس؛ دو سال 
صدرنشین

پاری سن ژرمن با پیروزی روز شنبه 
برابر اوسر، عملاً قهرمانی خود در 
این فصل لیگ یک را قطعی کرد. 
شاگردان کریستف گالتیه در فاصله 
دو هفته مانده به پایان فصل، 
شش امتیاز از تیم لانس رده دومی 
بیشتر دارند تا پایین کشیدن آنها 
از تخت قهرمانی عملاً غیرممکن 

باشد.
با این قهرمانی، پی اس جی در 
مجموع یازده بار فاتح لیگ فرانسه 
شده که یک رکورد جدید است 
و باعث می شود در جدول کلی، 
از سن اتین جلو بزند. اما این تنها 
رکوردی نیست که بازیکنان تیم 

جابه جا کرده اند.
پی اس جی هم اکنون 72 هفته 
است که بدون وقفه در صدر 
جدول لیگ فرانسه ایستاده که 
تقریباً دو سال می شود. اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد و آنها دو بازی آخر 
برابر استراسبورگ و کلرمونت را 
هم با موفقیت پشت سر بگذارند، 
پاریسی ها اولین تیم تاریخ فرانسه 
می شوند که از هفته اول تا آخر در 

صدر جدول بوده اند.
 

 zرکورد روز

 zشوک روز

 zچهره روز

 سه شنبه  2  خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7310

 zکاریکاتور

حتما داستان درگیری جدید وینیسیوس و هواداران فوتبال در اسپانیا را می دانید. امروز 
خودمان هم در صفحات داخلی گزارش مفصلی درباره اش نوشته ایم. وینی می گوید 

لالیگا لیگ نژادپرستان است و این کاریکاتور هم به همین موضوع اشاره دارد.
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در ادامه مسابقات پلی آف NBA، بازی سوم میامی هیت و باستن 
سلتیکس برگزار شد. 2 بازی قبلی در ورزشگاه خانگی سلتیکس 
به سود هیت خاتمه یافت تا فینالیست سال گذشته و قهرمان 

کنفرانس شرق به دردسر بیفتد.
در این بازی بازیکنان سلتیکس اصلاً آمار خوبی از نظر شوتزنی 
نداشتند. در کوارترهای اول و دوم، میامی کاملاً بر حریفش چیره 
شد و نیمه اول را با پیروزی 61-46 به پایان رساند تا کاملاً برتری 

خودش را به رخ بکشد.
میامی که به عنوان سید هشتم کنفرانس شرق، توانسته بود به 
فینال شرق برسد، در کوارتر سوم، اختلافش را بیشتر کرد و توانست 
این کوارتر را با نتیجه 32-17 به پایان برساند. البته در کوارتر چهارم، 
باستن سلتیکس 39-35 برنده شد، اما در نهایت میامی هیت با 
نتیجه 128-102 سلتیکس را بدجوری شکست داد تا سری را 0-3 

پیش بیفتد.
گیب وینسنت پوینت گارد هیت با 29 امتیاز و دانکن رابینسون 
با 22 امتیاز بهترین بازیکنان هیت بودند، در حالی که جیمی باتلر 
سوپراستار این تیم، تقریباً شب آرامی را سپری کرد و فقط 16 امتیاز 
ثبت کرد. برای سلتیکس نیز کسی نتوانست بیشتر از 14 امتیاز و 

10 ریباند به دست بیاورد.

میامی هیت بازهم برنده شد

سلتیکس در آستانه حذف

لحظات دراماتیک لیگ برتر انگلیس- قسمت 1

 zNBA

 zداستان دنباله دار

12 شهریور: استون ویلا 1 – منچسترسیتی 1
ارلینگ هالند دهمین گل فصلش را در ششمین بازی منچسترسیتی به ثمر رساند 

ولی ویلا با گلی که لئون بیلی زد به بازی برگشت و یک امتیاز گرفت.

13 شهریور: منچستریونایتد 3 – آرسنال 1
روز بعد آرسنال اولین شکست فصلش را مقابل منچستر متحمل شد و روند 
امتیاز گیری 100درصدی اش به پایان رسید. با این همه آنها تا همان جا هم نشان داده 

بودند که امسال جزو مدعیان قهرمانی هستند.

آرسنال؛ 15 امتیاز از 6 بازی
منچسترسیتی؛ 14 امتیاز از 6 بازی

روزنامه »الشرق الاوسط« عربستان 
در گزارشی حضور تیته سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال برزیل در عربستان را 

محتمل دانسته است.
اتفاقی که می تواند فوتبال آسیا را 

جذاب تر از همیشه کند.
در گزارش این روزنامه پرتیراژ آمده 
استعفای  اعلام  زمان  از  است: 
تیم  سابق  سرمربی  رنار،  هروه 
ملی عربستان، صندلی مربیگری 

الاخضر )لقب عربستان( همچنان 
خالی است، چرا که به نظر می رسد 
فدراسیون فوتبال این کشور منتظر 
انتخاب گزینه مناسب برای هدایت 
تیم در رویدادهای پیش رو که اولین 
آن جام ملت های آسیا خواهد بود، 

است.
یاسر المسحل، رئیس فدراسیون 
فوتبال، دو هفته پیش به رسانه های 
عربستانی اعلام کرد که نام سرمربی 

تیم ملی در ماه ژوئن آینده اعلام 
خواهد شد. اما او عربستانی بودن 
سرمربی جدید را تکذیب کرد و گفت 
که اولویت با مربی ای است که با لیگ 
حرفه ای فوتبال عربستان آشنا باشد.

الشرق الاوسط در ادامه به بررسی 
کارنامه رنار در تیم ملی عربستان 
پرداخت و از تیته، ژرژ ژسوس و رامون 
دیاز به عنوان گزینه های مطرح شده 

برای هدایت عربستان نام برد.

البته بد نیست بدانید چندی پیش 
سایت گل اعلام کرد تیته رسماً در 
حال مذاکره با فدراسیون فوتبال 
عربستان برای هدایت تیم ملی این 
کشور است. در حالی که در گزارش ها 
آمده بود، تیته در حال مذاکره برای 
هدایت الهلال است اما این موضوع 
تکذیب شد. تیته بعد از جام جهانی 
2022 قطر و پس از 6 سال کار در تیم 

ملی برزیل از سمتش استعفا کرد.

رقیب سنتی با کدام مربی به جام ملت ها می آید؟

سرمربی برزیل در عربستان

 zشایعه روز 

 17 اردیبهشت وقتی آخرین دور 
مسابقات فرمول یک این فصل 
در امریکا برگزار شد، آمار و اعداد 
مربوط به تماشاگران حاضر در 
پیست اعجاب آور بود. در طول سه 
روز برگزاری مسابقات، 440 هزار 
نفر در آستین به تماشای مسابقات 
پرداخته بودند. این در حالی است 
که تا چندسال پیش فرمول یک 
اصلاً در امریکا محبوب نبود و 
کمتر به آن توجه می شد. درست 
مثل جریانی که در تمام دنیا وجود 
داشت و بنظر می رسید نسل جوان 
دیگر خیلی به تماشای فرمول یک 

علاقه مند نیست.
ماجرا آنقدر داغ بود که برنی 
اکلستون، مدیر عامل وقت فرمول 
یک، در سال 2017 در مصاحبه ای 
گفت: »بچه های جوان تبلیغات 
برند رولکس را خواهند دید، اما 
آیا قرار است بروند و یکی بخرند؟ 

آنها توان پرداخت آن را ندارند. این 
چیزی است که من فکر می کنم. 
نمی دانم چرا مردم می خواهند به 
نسل به اصطلاح جوان برسند. چرا 
می خواهند این کار را انجام دهند؟ 
آیا به این دلیل است که چیزی قرار 
است به آنها بفروشم؟ اکثر این 
بچه ها هیچ پولی ندارند. من ترجیح 
می دهم به پیرمرد 70 ساله ای 

برسم که پول نقد زیادی دارد.
بنابراین، تلاش برای دستیابی به 
این بچه ها فایده ای ندارد زیرا آنها 
هیچ یک از محصولات موجود در 
اینجا را نمی خرند و اگر بازاریابان این 
مخاطبان را هدف قرار می دهند، 
شاید باید با دیزنی تبلیغ کنند. 
من علاقه ای به توئیت کردن، 
فیس بوک و این مزخرفات ندارم… 
سعی کردم بفهمم، اما در هر 
صورت، من خیلی قدیمی هستم. 
من نمی توانستم هیچ ارزشی در 

آن ببینم.«
مشکل فرمول یک دقیقاً در همین 
بود. این ورزش با نسل جدید 
ارتباطی نداشت. رسانه  آنها را به 

سخره می گرفت و فقط از همان 
طریق سنتی به کسب و کارش 

ادامه می داد.
در سال 2017 مدیران فرمول یک 
که ورزش شان را در سراشیبی 
سقوط می دیدند، آن را به یک 
شرکت امریکایی فروختند؛ لیبرتی 

مدیا.
مبلغ مورد توافق 4.4 میلیارد دلار 
بود و فرمول یک در آن سال فقط 
1.8 میلیارد سود)ناخالص( داشت.

لیبرتی مدیا که نسل جدید را 
می شناخت فرمول یک را مدرن 
کرد. آنها یک پلتفرم استریم به نام 
F1TV ایجاد کردند و پس از آن یک 
مجموعه ورزش های الکترونیکی 
راه اندازی کردند که 80 درصد از 
مخاطبانش کمتر از 35 سال سن 
داشتند. دقیقاً بازه  سنی که نقطه 
ضعف فرمول یک بود حالا تبدیل 

به نقطه قوتش شده بود.
لیبرتی مدیا فعالیت در یوتیوب و 
اینستاگرام را به طرز چشمگیری 
افزایش داد. رانندگان را درگیر 
کرد، آخر هفته ها در محل برگزاری 

مسابقات کارناوال های مختلف 
راه انداخت و این ورزش را به دل 

هواداران برد.
لیبرتی مدیا که اساساً یک شرکت 
فعال در حوزه رسانه و تلویزیون 
بود با نتفلیکس قرارداد بست و 
 Drive :F1 مستند رانندگی برای بقا
to Survive را راه اندازی کرد که 
حسابی پرمخاطب شد و البته دلیل 
دیگری بود بر گسترش فرمول یک.
در حال حاضر گفته می شود فرمول 
یک سریعترین لیگ در حال رشد 
ی  در شبکه ها ن  ورزشی جها
اجتماعی است. میانگین سنی 
یک طرفدار فرمول یک از 36 سال 
در سال 2017 به 32 سال کاهش 
یافته است که به شدت کمتر از 
 )49( NHL ،)50( NFL ،)57( MLB
و NBA )42( است. لیبرتی مدیا 
می گوید که از هر 3 طرفدار، 1 نفر 
حتی تا 4 سال پیش یک بار هم 
این ورزش را تماشا نکرده است 
و به تازگی به جمع طرفداران این 
ورزش پیوسته. آماری فوق العاده 

که آرزوی هر رشته ای است.

نگاهی به رشد چشمگیر ورزشی که رو به افول بود

فرمول F1 برای پیشرفت چیست؟
مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار


